CAPUT II.

Εἰ δὲ τις βουλῆθει οἰονδήποτε πᾶγμα ἀκίνητον ὀνόματι χρήσεως λαβεῖν παρὰ τῆς ἀγιωτάτης μεγάλης ἐκκλησίας τῆς βασιλίδος πόλεως ἢ ἐνὸς τῶν μνημονευθέντων εὐαγῶν οἴκων, μὴ ἄλλως τοῦτο λαμβανέτω, εἰ μὴ ἕτερον εὐδὴς πᾶγμα δεσποτείας δικαίῳ 20 παρὰσχῆ τῶ εὐαγεῖ οἴκῳ ἐξ οὗ τὸ αὐτὸ πᾶγμα λαμβάνει, τοσαύτην ἔχον πρόσδοον ὅποσην ἔχει τὸ πᾶγμα, ὅπερ αὐτῷ δίδεται, καὶ μὴ πλείους δημοσίους τελέμασι βεβαρημένον, ὥστε μετὰ τὴν αὐτοῦ τελευτήν, ἢ μετὰ τὸν χρόνον ἐφ' ὃν ἡ δόσις τῆς 25 χρήσεως συνήρσεν (μὴ ὑπερβαίνοντα δηλαδὴ τὴν τοῦ λαμβάνοντος ζωὴν) ἐκάτερον πᾶγμα ἐπ' ἀκεραίῳ καὶ κατὰ δεσποτεῖαν καὶ κατὰ χρῆσιν εἰς τὸν αὐτὸν εὐαγῆ οἶκον περιελθεῖν.

Si vero aliquis voluerit quamlibet rem immobilem nomine usus accipere a sanctissima maiore ecclesia regiae civitatis aut unius memoratarum venerabilium domorum, non aliter hoc accipiat nisi aliam mox 20 rem domini iure praebuerit, ex quo eandem rem accepit, tantum habentem redditum quantum habet res, quae ei datur, et non maioribus fisci praestationibus pragvatam, ut post eius mortem, aut post tempus in quo datio usus convenit (non transcensum 25 dens videlicet accipientis vitam) utraque res integra et in dominium et in usum in eandem venerabilem domum perveniat.

CAPUT III.

Τὰς μισθώσεις δὲ παρὰ τῶν αὐτῶν εὐαγῶν οἴκων 30 γίνεσθαι συγχωροῦμεν εἰς οὓς ἂν τοῖς συναλλάττουσιν ἐνιαυτοῖς συναρῶσθαι, μὴ ὑπερβαίνουσας δηλαδὴ τὸν τριακονταετῆ χρόνον.

Locationes vero ab ipsis venerabilibus domibus fieri concedimus in quantoscumque contrahentibus annos placuerit, non transcendentibus videlicet triginta annorum tempus.

c. II Εἴ τις . . . habet Epanagoge 10, 9.

c. III interpolatum exhibit Prochiron 15, 5, Epanagoge 10, 2.

praebetur, memoratae autem venerabiles domus ad quas haec loca pertinent ea reficere non possunt, potestatem damus administratoribus earum perpetuo emphyteoseos iure illa loca locandi, ita tamen ut emphyteusis vel sub tertia parte pensionum, quae ex aedificiis adhuc stantibus colligebantur, ab initio temporis emphyteuseos procedat, vel si emphyteota hac potius conditione ea loca accipere velit, ut prius aedificet et ex pensionibus illic secundum aestimationem redditus dimidiam partem venerabili domui praestet a qua illa loca accipit, etiam hoc fieri permittimus, uti autem emphyteutam talem etiam materia ibi ex dirutis aedificiis inventa.

II. Quodsi quis voluerit quamlibet rem immobilem usufructus nomine a sanctissima maiore ecclesia regiae civitatis vel una ex memoratis venerabilibus domibus accipere, non aliter eam accipiat nisi statim aliam rem venerabili domui a qua eam rem accepit dominium iure praestiterit, quae tantum redditum habeat quantum habet res, quae ei datur, nec pluribus publicis tributis gravata sit, ut post mortem eius, vel post tempus in quod usum dari placuit (non excedens scilicet vitam eius qui accepit) utraque res in integrum et dominium et usufructus iure ad eandem venerabilem domum perveniat.